

Kultur- och fritidsförvaltningen
Lisa Karm Togo



Svar på medborgarförslag om att ha fler konserter i olika genrer i hela kommunen.

Bakgrund

I kommunen finns det olika organisationer som arrangerar konserter i hela kommunen. Det finns företag, föreningar och församlingar (inom till exempel Svenska kyrkan) som arrangerar konserter och festivaler. Vill man själv arrangera ett evenemang så kan man söka arrangörstöd av Kultur- och fritidsnämnden. För att få pengar behöver man vara en förening och arrangemanget ska vara offentligt och av kulturell karaktär. Gärna nyskapande och samverkande.

Kultur- och fritidsförvaltningen har även som uppdrag att arrangerar en Kulturfestival med ett brett utbud. I början på året skickades det därför ut en förfrågan till både företag och föreningar om att ansluta med egna evenemang. Kommunens roll är att sammanställa och ge stöd till dem som vill arrangera kulturevenemang. Kommunen köper däremot inte in artister och ordnar med scener på det sättet då det inte finns de ekonomiska och personella resurser som krävs för detta. Det innebär att de konserter som arrangeras under blir vad kommunens invånare själva vill och har möjlighet att arrangera. Under årets Kulturfestival finns det även en Öppen Scen för unga i Östhammar 1 juli. Där man kan anmäla sig och sitt band om man vill stå på scen. De konserter som anordnas i övrigt är till största del klassisk musik och jazzmusik eftersom de som arrangerar evenemangen har just den typen av musikintresse.

På www.osthammarskulturfestival.se kan man se hela programmet.

Svar på medborgarförslaget

Kommunens ambition är att konsertutbudet ska vara brett och tilltala många olika personer. Detta kan vi exempelvis styra genom att bevilja bidrag till de arrangörer som vill göra evenemang som bidrar till ett brett utbud.

Vi är också mycket intresserade av att ungdomar är mer aktiva i valet av evenemangsutbudet.

Ett sätt att kunna påverka konsertutbudet är att engagera sig i en förening eller starta en egen förening och söka bidrag för att kunna arrangera konserter. Studie-

förbunden brukar också kunna vara en bra samarbetspartner när man vill anordna konserter av olika slag. När kulturhuset Storbrunn drar igång kommer det att finnas ytterligare projekt pengar att söka för att skapa egna evenemang.

Ett annat sätt att påverka konsertutbudet är att engagera sig via ungdomsgården, där det också finns möjlighet att utveckla sina egna idéer.

Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta för att möjliggöra för ungdomar att ha en ungdomsscen. Förvaltningen kommer att samarbeta med föreningar och studieförbund och se vilka möjligheter som finns.

Medborgarförslag

Jag tycker det borde vara fler konserter i olika genrer i hela kommunen som Östhammar, Gimo eller Österbybruk.

Det skulle kunna vara över en helg med olika artister och genrer. Artisterna behöver inte vara speciellt stora. Det kan vara i vilken ort som helst i kommunen som det är lätt att ta sig till. Jag tror det skulle komma många personer på en konsert för det är en bra upplevelse och väldigt roligt. Egentligen så kanske det inte spelar någon roll vilken artist det är folk kommer nog gå en då för det är väldigt roligt. Det är ett bra sätt att umgås på också som kan locka mycket folk.

Det borde vara mycket olika genrer för att alla ska kunna se en artist som de tycker är bra och tillhör deras favorit genrer. För att det ska vara så jämnt för alla som det går så skulle det vara bra om man har olika genrer. Jag tror de ungdomar som lyssnar på något som man inte ser på konserter inom kommunen skulle bli väldigt nöjda över det. T ex ett hårdrocksband, eller en rappare och så kan det vara något som mycket folk tycker om som pop eller elektronisk musik av något slag. En bra idé skulle vara att ha det över tre dagar. På en dag har man pop/elektroniskt, på en annan hip hop/rap och sen en dag är det hårdrock som genre. Så folk inte blir tvingade att kolla på artister de inte vill så kan man ha det upp delat. Det skulle vara bra med en röstning om några olika artister som man kan välja på.

Om ni vill ha tips på vilka band/artister ni skulle kunna ha på konserterna kan ni fråga mig. Jag lyssnar nästan bara på hårdrock så de andra genrerna kan jag höra med andra vilka artister de skulle vilja se. Ett hårdrocksband ni skulle kunna hyra är: Bloodbound som har spelat i Östhammar förut så dom tror jag skulle kunna spela här igen. Jag vet inte hur mycket pengar som kan spenderas på artisterna som ska spela så jag vet inte riktigt vilka band man har råd med. Men Bloodbound, som en headliner (den som leder själva konserten), skulle passa väldigt bra för det är ganska lätt hårdrock att lyssna på. De gjorde också en bra konsert när de spelade i Östhammar. Ni skulle alltid kunna hyra lokala band härifrån kommunen som förband för att spara lite pengar. Men hör av er vilka band ni har råd med att hyra.

Jag tänkte mig att konserterna skulle ta plats i sommar och på sommarlovet. För då har folk som mest tid och man kan ha en konsert utomhus som är mycket mysigare. Men det skulle vara väldigt kul att ha det på vintrarna med i olika lokaler. Det ska vara 14-års gräns och ingen max ålder eftersom det inte finns så många i min ålder som lyssnar på hårdrock. Det ska vara ett inträde. Men man får välja vilken typ man vill köpa. T ex en biljett så du får vara där alla dagar, en där du får vara där en dag och en med 2-dagars. Priset på inträde får ni själva avgöra. Men jag tycker inte att det ska kosta för mycket så alla som vill kan kolla på konserten. Men ändå ett rimligt pris så man tjänar lite pengar på det. Det borde inte börja för tidigt heller. Helst på kvällen någon gång, första artisten kanske startar vid 18:00. Man skulle kunna ha konserten/festivalen i Björkparken i Film. Eller i Folkets park i Österbybruk. Eller någonstans i Östhammar eller Gimo. Det är parker där det är mysigt och finns ganska mycket plats.

Hör gärna av er tillbaka om hur mycket pengar ni har till att hyra artister och vad ni tycker om mitt förslag. Ifall det skulle bli av så skulle jag gärna ta beröm för det eller kanske vara med backstage. Jag skulle gärna vara med att planera också.

